ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2024 г. № 55-ПА

г. Камышлов

О внесении изменений в постановление администрации

Камышловского муниципального района Свердловской области

от 10 августа 2023 года № 453-ПА «Об обеспечении питанием обучающихся

по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных

организациях, расположенных на территории Камышловского

муниципального района в 2023-2024 учебном году»

Во исполнение статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона

от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»,

статьи 22, 33-1 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ

«Об образовании в Свердловской области», постановления Правительства

Свердловской области от 09 апреля 2020 года № 232-ПП «Об установлении на

территории Свердловской области денежной компенсации на обеспечение

бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих

основные общеобразовательные программы с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий», постановления

Правительства Свердловской области от 23 апреля 2020 года № 270

«Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на

обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов,

осваивающих основные общеобразовательные программы на дому», в целях

соблюдения требований санитарного законодательства и совершенствования

системы организации, улучшения качества питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях, руководствуясь статьями

5, 30 Устава Камышловского муниципального района, Администрация

Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Камышловского

муниципального района Свердловской области от 10 августа 2023 года

№ 453-ПА «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения

в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на

 2

территории Камышловского муниципального района в 2023-2024 учебном

году» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление пунктом 3.7.1. следующего содержания:

«3.7.1. Размер денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым

питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, в том числе детей - инвалидов, осваивающих основные

общеобразовательные программы на дому, индексировать на 4,5% ежегодно

начиная с 01 января 2024 года»;

1.2. Приложение № 1 к постановлению «Стоимость одноразового и

двухразового питания за счет средств субсидии, выделенной Камышловскому

муниципальному району из областного бюджета на обеспечение питанием

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в

2023-2024 учебном году» изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.3. Приложение № 2 к постановлению «Стоимость платного питания

на 2023-2024 учебный год за счет средств родителей (законных представителей)

в общеобразовательных организациях Камышловского муниципального

района» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального

района В.Ю. Якимова.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                             О.А. Макарян

 3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Камышловского

муниципального района

от 31.01.2024 г. № 55-ПА

Стоимость одноразового и двухразового питания

за счет средств субсидии, выделенной Камышловскому муниципальному

району из областного бюджета на обеспечение питанием обучающихся

в муниципальных общеобразовательных организациях

в 2023-2024 году

Стоимость

предоставления бесплатного одноразового питания учащимся

Наименование категории учащихся

муниципальных образовательных организаций

Среднемесячная

стоимость

одноразового

питания в день

для МКОУ,

являющихся

организаторами

питания.

Среднемесячная

стоимость

одноразового питания

в день для МКОУ,

осуществляющих

питание через

сторонние

организации на

основе контракта с

общеобразовательной

организацией

обучающиеся в 1 - 4-х классах, за исключением

обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов;

90 руб. 100руб.

обучающиеся в 5-11 классах из семей, имеющих

среднедушевой доход ниже величины

прожиточного минимума, установленного в

Свердловской области (основание: заявление

родителей, списки, представленные

территориальным управлением социальной

защиты населения, приказ директора

муниципальной общеобразовательной

организации);

95 руб. 105 руб.

обучающиеся в 5 - 11-х классах из многодетных

семей (основание: заявление родителей,

удостоверение многодетной семьи, копия

которого заверяется директором муниципальной

общеобразовательной организации, приказ

директора муниципальной общеобразовательной

организации);

95 руб. 105 руб.

обучающиеся в 5 - 11-х классах, являющиеся

детьми-сиротами, детьми, оставшимися без

попечения родителей , лицами из числа детей-

сирот и детей , оставшихся без попечения

родителей , лицами , потерявшими в период

обучения обоих родителей или единственного

95руб. 105 руб.

 4

родителя (основание: заявление законных

представителей обучающегося, справка из

территориального управления социальной защиты

населения, приказ директора муниципальной

общеобразовательной организации);

обучающиеся в 5 - 11-х классах, являющиеся

детьми лиц, принимающих (принимавших)

участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской народной республики,

Запорожской области и Херсонской области

(основание: справки, выданные воинскими

частями, военными комиссариатами, органами в

которых гражданин проходит службу) или

выписка из личного кабинета пользователя

Единой государственной системы социального

обеспечения..

95 руб. 105 руб.

обучающиеся в 5 - 11-х классах, являющиеся

детьми лиц, граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные силы Российской Федерации в

соответствии с Указом Президента Российской

Федерации «об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации»

(основание: справки, выданные воинскими

частями, военными комиссариатами, органами в

которых гражданин проходит службу) или

выписка из личного кабинета пользователя

Единой государственной системы социального

обеспечения.

95 руб. 105 руб.

Стоимость

предоставления бесплатного двухразового питания учащимся

обучающиеся в 1 - 4-х классах, являющиеся

лицами с ограниченными возможностями

здоровья, в том числе дети-инвалиды  (основание:

заявление родителей, приказ директора

муниципальной общеобразовательной

организации, справка медико-социальной

экспертизы для детей-инвалидов, заключение

психолого-медико-педагогической комиссии для

детей с ограниченными возможностями

здоровья);

195 руб. 215 руб.

обучающиеся в 5 - 11-х классах, являющиеся

лицами с ограниченными возможностями

здоровья, в том числе дети-инвалиды  (основание:

заявление родителей, приказ директора

муниципальной общеобразовательной

организации, справка медико-социальной

экспертизы для детей-инвалидов, заключение

психолого-медико-педагогической комиссии для

детей с ограниченными возможностями

здоровья).

205 руб. 225 руб.

 5

Приложение № 2

к постановлению администрации

Камышловского

муниципального района

от 31.01.2024 г. № 55-ПА

Стоимость платного питания на 2023-2024 учебный год за счет средств

родителей (законных представителей) в общеобразовательных организациях

Камышловского муниципального района

Наименование категории

учащихся муниципальных

образовательных организаций

Среднемесячная

стоимость питания в

день для МКОУ,

являющихся

организаторами

питания.

Среднемесячная стоимость

питания в день для МКОУ,

осуществляющих питание через

сторонние организации на

основе контракта с

общеобразовательной

организацией

Обучающиеся в 1 - 4-х классах

Завтрак 90 руб.

Обед 105 руб.

Завтрак 100 руб.

Обед 115 руб.

Обучающиеся в 5 - 11-х

классах

Завтрак 95 руб.

Обед 110 руб.

Полдник 42 руб.

Завтрак 105 руб.

Обед 120 руб.

Полдник 47 руб.